
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Comune di Loranzè 

 

Comune di Pavone C.se 

 

Comune di Salerano C.se 

 

Comune di Samone 

 
ASSOCIAZIONE CONSORTILE TRA I COMUNI DI LORANZE’, PAVONE CANAVESE, SALERANO 

CANAVESE E SAMONE 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : Centrale Unica di Committenza 

 
N. 8 del 03/09/2018 

 
Responsabile del Servizio : Maura RAISE 

 

OGGETTO :  AFFIDAMENTO, PER IL COMUNE DI PAVONE CANAVESE, DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA  SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO  - PERIODO SETTEMBRE 2018 / GIUGNO 2021  - TRAMITE PROCEDURA 
APERTA, AI SENSI DEGLI ART.36, COMMA 9, E 60 DEL D.LGS N. 50/2016. CIG: 75041479FF. 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.      

 

DATO ATTO CHE: 

- l’art. 37 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.  ha previsto che i Comuni non capoluogo di provincia 
sono tenuti a procedere all'acquisizione di beni e servizi di importo superiore ad € 40.000,00 ed 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, nonché di lavori di importo superiore ad € 150.000,00 ed 
inferiori ad € 1.000.000,00, costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e 
avvalendosi dei competenti uffici; 

- con deliberazioni C.C. n 7 del 30/04/2015 e C.C. n. 20 del 05/04/2016 e C.C. n. 33 del 27/10/2017 il 
Comune di Pavone Canavese ha aderito alla Convenzione per l’istituzione dell’Associazione 
Consortile tra i Comuni di Loranzè, Pavone Canavese, Salerano Canavese e Samone; 

- tale Centrale Unica di Committenza è costituita presso il Comune di Pavone Canavese, che ne è 
Comune Capofila ed opera attraverso i suoi uffici ai fini della gestione della fase di aggiudicazione 
delle procedure di affidamento; 

- con provvedimento n. 25 del 27/07/2018 il Commissario Prefettizio del Comune di Pavone 
Canavese ha conferito l’incarico di Responsabile della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni 
di Pavone Canavese, Loranzè, Salerano Canavese e Samone al Responsabile dei Servizi Generali e al 
Cittadino / Commercio del Comune di Pavone C.se. 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

ADOTTA 
 
La seguente determinazione. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO, PER IL COMUNE DI PAVONE CANAVESE, DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLA  SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO  - PERIODO SETTEMBRE 2018 / GIUGNO 2021  - TRAMITE PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DEGLI ART.36, COMMA 9, E 60 DEL D.LGS N. 50/2016. CIG: 75041479FF. APPROVAZIONE 
VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.      
      
 

 

PREMESSO che:  
- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 04/07/2018 e la determinazione a 
contrattare n. 149 del 23/07/2018 del Responsabile dei Servizi Generali e al Cittadino / Commercio 
/ CUC del Comune di Pavone Canavese è stato disposto l’affidamento del servizio di trasporto 
alunni per la scuola primaria e secondaria di primo grado del Comune di Pavone Canavese per il 
periodo settembre 2018 / giugno 2021; 
 
- con determinazione n. 7 del 24/07/2018 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 
tra i Comuni di Pavone Canavese, Loranzè, Salerano Canavese e Samone (C.U.C.) si è proceduto ad 
approvare gli atti di gara e a disporre una procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, comma 9 e 
dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 
l’acquisizione del servizio di cui sopra;  
 
- con determinazione n. 7 del 21/08/2018 del Responsabile della C.U.C. è stata nominata la 
Commissione di Gara; 
 
DATO ATTO che entro la scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuta una sola offerta, 
ammessa in gara, come da verbale n. 1 del 20/07/2018 pubblicato sul sito internet della stazione 
appaltante;  
 
VISTO il verbale relativo alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche n. 2, agli atti 
dell’ufficio e pubblicati sul sito internet della stazione appaltante, redatto in data 22/08 dal quale 
risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo il criterio del miglior rapporto 
qualità prezzo, è stata presentata da:  
- FLORIAN GALILEO S.n.c. di Florian Pietro & C. - con sede legale in Via Gozzano n. 5, Strambino 
(TO)  P.IVA / C.F.: 04910430018; 
 
DATO ATTO che con dichiarazione del 3/09/2018, il Responsabile Unico del Procedimento per la 
presente procedura del Comune di Pavone Canavese, ha valutato positivamente la congruità 
dell’offerta presentata dalla Società Florian Galileo s.n.c. ; 
 
VERIFICATE le dichiarazioni presentate in sede di gara dalla suddetta ditta, relative ai requisiti di 
capacità economica e capacità tecnica e professionale previste nel disciplinare di gara; 
 
DATO ATTO che: 
- sono state richieste le certificazioni degli enti competenti, tramite il sistema AVCPASS e 
DURCONLINE e che tali certificazioni sono pervenute con esito positivo, rilevando che la Ditta Florian 
Galileo s.n.c. di Strambino (TO) risulta essere idonea, non incorrendo nelle cause ostative previste 
dall'art. 80 del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 
RISCONTRATA la regolarità formale delle procedure poste in atto e ritenuto quindi di approvare i 
suddetti verbali di gara, agli atti dell’ufficio, procedendo contestualmente all'aggiudicazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

provvisoria dell’affidamento del servizio di trasporto alunni per la scuola primaria e secondaria di 
primo grado del Comune di Pavone Canavese per il periodo settembre 2018 / giugno 2021;  
 
DATO ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa;  
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE i verbali di gara: n. 1 del 21/08/2018 e n. 2 del 22/08/2018, agli atti dell’ufficio e 
pubblicati sul sito internet della stazione appaltante, riguardante gara mediante procedura aperta 
per l’affidamento del servizio di trasporto alunni per la scuola primaria e secondaria di primo 
grado del Comune di Pavone Canavese per il periodo settembre 2018 / giugno 2021. 
 
DI AGGIUDICARE provvisoriamente il servizio di che trattasi alla Società FLORIAN GALILEO S.n.c. di 
Florian Pietro & C. - con sede legale in Via Gozzano n. 5, Strambino (TO)  P.IVA / C.F.: 
04910430018. 
 
DI TRASMETTERE il presente atto, nonché i verbali e l’offerta della ditta provvisoriamente 
aggiudicataria ai servizi competenti del Comune di Pavone, ai fini dell’adozione dell’aggiudicazione 
definiva. 
 
DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

RAISE MAURA 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pavone Canavese.  Soggetto Responsabile: RAISE Maura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 27/09/2018 al 12/10/2018 nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  27/09/2018 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 

 


